
令和 4年３月９日 

音羽児童館 運営協力会 各位 

京都市音羽児童館  

館長 北口 克巳 

 

令和 3年度 「第 4回 音羽児童館 運営協力会」 開催について（変更） 

 

春暖の候 音羽児童館運営協力会の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。 

 日頃は、当館事業運営等に関わりまして、ひとかたならぬご協力・ご支援を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

 さて、第 4回の音羽児童館運営協力会を開催いたしたく予定をしておりましたが，京都

府にまん延防止措置緊急対応期間の延長が発出されることとなり第 3回に引き続き

WEB版でのご報告とさせていただくことになりました。 

 令和 3年度の運営協力会は皆様の理解と協力のもとWEB版での開催を含め 4回の 

開催として実施できたことを心からお礼を申し上げます。 

コロナウイルス感染拡大防止については児童館全職員が最大の感染防止対策に取り組

んで参りましたが，2月 3日より８日まで休館の取り扱いとなりました。今後も「ステルス 

オミクロン BA．2」の感染等が予想され，引き続き対策を継続する必要があると考え\\ 

す。 

一方，きょうだい関係（※あえてひらがな表記）で学級閉鎖・休園情報等音羽小学校はじ

め各子ども園保育園から具体的な関係情報を共有できたことは子どもたちの安心・安全

を担保する上で重要であり，また，保護者の皆様と適宜情報を共有することにより保護者

の皆様から真摯な告知（陽性になった旨の申し出等）を頂く基盤になったと思っています。 

  これからも音羽児童館運営協力会につきましては酒井孝順会長はじめ協力委員の皆様

方との協力体制のもとに運営を進めて参りたいと思っていますので一層の理解と協力を

お願い致します。 

【今後の予定】 

 まん延防止措置緊急対応期間の延長に伴い 3月の児童館の取り組みを一部変更させて 

 頂きます。 

  3月 5日（土）19日（土）  の「音羽児童館 子ども未来食堂」 中 止 

           12日（土）  新１年生学童クラブ入会説明会  定員制にして実施 

           25日（金）  春休み学童クラブ事業 開始 （8：00～18：30） 

         4月 1日（金）  新 1年生学童クラブ 利用 開始 （同 上） 

※お問い合わせ等がございましたら音羽児童館（０７５）582‐8818までお願い致します。                                                   

以 上 


